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I

For Tax Year 1981, there were 8.4 million
individual returns [11 reporting a gross gain
or loss from sales of "capital assets." The
gross gain less loss reported totaled $122.9
billion. For Tax Year 1977, the last previous
year for which capital transactions were tabu-
lated, there were 8.8 million returns reporting

,gains less losses total 1 i ng $46.5 billion.
ffiere are many reasons for this 164 percent

Ancrease, one being the changes in tax laws
since 1976 which affected the taxation of

j,-papital gains and losses.

Even though there was a significant increase
,jin the gross gain (less loss) from 1981 sales
Y-~of capital assets [21, the amounts included in

,~-adjusted gross income (AGI) and the increases
in taxes reported on these gains were not as
significant. The increases in gains and losses
during the 1976-81 period were partly due to
inflation and also to law changes which effec-
tively decreased the tax rate on gains.
Although the lengthening of the required
holding period for short-term gains may have
offset this decrease to some extent. This
change in the holding period is described below.

For 1973, 1977, and 1981, detailed data were
obtained on the sales of capital assets that
were associated with the net capital gains and
losses i nc I uded in AGI [3]. This article
focuses on 1981 data for the asset types that
accounted for most of the increase in gross
gain for 1981 over 1977 (4]. For instance, as
shown in Figure A, five asset types accounted
for 75 percent of the gross gains reported for
1981. The most significant of these were corpo-
rate stock and sales of personal residences. As
shown in Figure B, these same five asset types
showed a substantial increase from 1977 to 1981.

For 1981, there were more than 28.6 million
sales of capital assets transactions reported.
As expected, corporate stock transactions was
the asset type most frequently reported. These
transactions numbered more than 13.6 million or
approximately 48 percent of the total. The
second most reported type of transaction was,
prior-year installment sales. They were re-
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ported approximately 2.1 million times. Sales
of commodities,. capital gain distributions,
shares of capital gain or loss from partnerships
and fiduciaries, and sales of personal resi-
dences were next in order; each type was
reported slightly more than one million times.

SHORT-TERM AND LONG-TERM TRANSACTIONS

The number of short-term transactions, i.e.,
transactions involving assets held for 12 months
or less, increased from 5.6 million in 1977 to
11.6 million in 1981. The large increase in
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Figure B,Nunber of Returns and Gross Gain or Loss, by Asset Type, 1977 and 1981

(All figures are estimates based on samples--money amounts are in thousands of dollars]

-1977 1981 Change from 1977

Asset type Number of Gross Gross Number, of Gross Gross Gross Pe rcent
returns gain loss retur Ins gain loss gain

(1) (2) (3) (4)] (5) (6) (7) (8)

All returns, total ...................... 8,845 11.5 $60,021,334 $13,534,115 8,405,
1
189 $151,670,416 $28,766,391 $90,649,082 153%

Corporate stcck .......................... 2,760,804 13,684,818 69861,349 3,426,1181 42,820,936 129364,554 29,136,118 213
Securities other than corporate stock .... 371,140 560,076 356,168 504,P741 1,075,469 3,608,328 515,393 92
Commodities, including futures contracts . 1019414 1,688,881 1,665,428 197,1285 3,734,950 3,383,762 2,046,069 121
Capital gain distributions ...............

ital ain or loss fromSha e of ca
11540,638 1,098,216 40,803 944,~965 1,957,399 222,391 859,183 78

pr
'

g
partnershipE and fiduciaries ............. 717,185 4,.844,618 562,317 1,070,164 10,382,156 2,150,693 5,537,538 114

Capital gain distributions from small
business cotporations ................... 49,494- 267,257 1,665 62,382 495,871 3,356 228,614 86

Liquidation ('istributions ................ 41,067 931,551 14,015 44,106 1,300,086 152,392 368,535 40
Lump-sum and other retirement plan
distributiois ........................... 69,067 335,081 - 50,237 354,767 2,897 19,686 6

Sale or involuntary conversi
.
on of certain I

"
1depreciable and other property ........... 858,114 3,008,545 444,134 8303231 4,621,240 145,897 1,612,695 54

Qualified gains on nonfarm depreciable
business and personal property, except
certain buildings .............

..........
425,722 2,255,518 - 494,917 3,795,475 39 1,539,957 68

Qualified gains on other depreciable real.
property, including,certain buildings ... 235,000 3,410,294 - 144,893. 5,697,261 (4) 2,286,967 67

Qualified gains on farm land with
unharvested crop and -livestock, except
poultry, used in trade or business ...... 139,412 392,384 - 399,3631 31349,692 79,827 2,957,308 754

Standing timber .......................... 92,600 602,549 335 63,05o 591,579 1,932 -10,970 -2
All other farm land ...................... 1,350 29,673 - 6,184 308,781 (4) 279,108 941
Oil and gas propert

.....................~
1,395 74,537 1,~84 272,230 - 197,693 265

Personal residence ...................... 1,460,678 6,955,407 24,731 1,009,~72 31,112,603 1,619 24,157,196 347
Nonbusiness real estate .................. 637,472 4,595,919 176,720 725,b29 18,476,517 280,762 13,880,598 302
Prior-year installment sales ............. 572,433 3,972,739 7,708 1,421,~64 9,913,982 357 5,941,243 150
Other types of assets3 ....................

. 2,075,276 .11,313,268 3,378,741 1,449,4,47 , ll,Q9,423 6,367,,585 96,155

lData are overstated to the extent a taxpayer reported more than one type of property included in this combined' category.
2The gain stown for sales of residences is the gross amount realized. Only a small part is 'taxable gain because of the tax deferral and exclusion
ovisions cf the tax law relating to sales of residences.
ther types of assets not elsewhere classified or transactions which were unidentified.

41-ess than 1500.
NOTE: Due to reporting of more than one asset type on most returns, the number of returns for "All returns, total" are less than the sum of
return totals for the specific asset type. Detail may not add to total because of rounding.1



Figure C-Returns with Short-Term or Long-Term Corporate Stock Sales Transactions: Selected Income and Tax Data, Gross Gain or Loss and
Net Capital Gains, by Length of Period Held, 1981

(All figures are estimates based on samples--money amounts are in thousands of dollars]

Gross gain Gross loss

Number of Number Number
Length of period held returns AGI Taxable Income tax Total Net of of

with sales less income before income capital stock Amount stock Amount
of deficit credits tax gain less trans- trans-

corporate loss actions actions
stock

(2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

All periods, total ......... 3,426,181 $164,611,568 $138,161,427 $42,649,913 $41,763,369 $20,309,787 7,066,509 $42,820,936 6,603,278 $12,364,554

Short-term:

0 including G months ......... 1,574,120 84,657,582 68,365,401 22,039,863 21,726,877 129678,956 2,152,105 2,840,890 2,330,489 3,100,809
6 months including 12 months.. 1,218,501 69,400,525 55,5799150 18,592,396 18,272,624 10,630,069 754,147 1,349,124 1,216,985 29747,320
Short-term not determinablel.. 146,235 8,8929668 6,884,760 2,383,897 2,390,378 1,620,951 138,017 269,945 145,819 648,845

Long-term:

1 year under 5 years ......... 2,1269188 124,221,402 100,726,791 34,075,232 33,449,023 18,537,305 2,135,082 10,708,610 1,5319482 2,7999961
5 years under 10 years ....... 756,873 40,968,196 34,0899136 1192109783 11,012,689 69105,776 738,755 7,603,438 589,104 1,2409880
10 years under 20 years ...... 773,300 40,740,929 34,162,299 11,127,866 11,014,972 6,506,916 585,288 8,927,676 560,160 1,032,918
20 years or more ... : ..... i ...
L t d l

262,469 1492599530 12,028,673 49112,547 4,067,779 2,7959719 3089022 6,409,383 117,331 177,565
ong- erm not eterminab e 234,095 14,195,214 11,726,621 4,200,288 4,173,055 2,9429415 255,093 49711,869 111,908 616,258

1 Includes transactions for which a period held could not be calculated because of missing dates, or for which the calculated period held did not agree
with the definition of "short-term" or "long-term" for the year noted.
NOTE: Due to reporting of more than one transaction on most returns, the data in columns 1 through 6 for "All periods" are less than the sum of these items
for the specific periods. Detail may not add to total because of rounding.
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short-term. transactions can be attributed to a
provision of the Tax Reform Act of 1976, which
changed the general definition of the holding
period for long-term capital gain treatment from
11more than 9 months" to "more than 12 months"
for taxable years beginning after 1977. Also,
reflecting this change, the number of long-term
transactions declined from 16.4 million for 1977
to 12.1 million for 1981.

CORPORATE STOCK SALES

Figure C presents data by length of time held
for corporate stock. The number of corporate
stock transactions, which represent most of
capital transactions each year, increased by
nearly 38 percent for 1981 over 1977 and 50
percent over 1973. The statistics also show
that for 1981 there was a movement back toward
stock transactions, which were losing ground in
1977 to transactions involving securities other
than stock (bonds, notes, etc.) and sales of
commodities. However, in the absence of data
for the intervening years it is impossible to
determine whether this is part of a trend.
Corporate stock transactions represented 47
percent of all transactions for 1981, an in-
crease of 5.6 percent over 1977.

TAXATION OF CAPITAL GAINS

Individual income tax rates were reduced by
the Economic Recovery Tax Act of 1981. As a
result of this reduction, some taxpayers found
that it was advantageous for them to sell in
1981 capital assets on which gains had pre-.
viously accrued but which had not been realized
because of the tax consequences. This "unlock-
ing" effect was one possible factor in the
increase in capital gains over the immediately
preceeding years.

The 1981 Act lowered the maximum tax rate on
ordinary income from 70 percent to 50 percent.
Correspondingly, the maximum tax rate on 1981
net capital gains for individuals was effec-
tively lowered to 20 percent (the 50 percent
maximum marginal tax rate x the 40 percent of
net long-term gains that were included in
AGI). This compares to the 28 percent maximum
rate prevailing Just before the 1981 Act and to
the 1977 maximum rate of 35 percent (the 70
percent maximum rate X the 50 percent of net
long-term gains that were included in AGI).
The revised rates applied to gains realized
after June 9, 1981.

Figure D shows net capital gains and the
taxes on them for the 6-year period, 1977-82.
In Figure D, net capital gains in AGI include
only amounts reported on returns with net gains.
Thus, these figures slightly overstate contribu-
tions of the capital gains tax to total indi-
vidual income tax by excluding returns with net
losses. These losses are deducted in computing
taxable income, thereby reducing the tax.

Figure D.--Capital Gains Taxes, 1977-1982
[All figures are'estimates based on samples--
money amounts are in billions of dollars]

Tax
Year

1977....
1978....
1979....
1980 ....
1981 ....
1982....

Net capital
gain in

AGI

0 )

$23.4
26.2
31.3
32.7
34.7
38.5

Taxes on
capital
gains'

(2)

$8.1
9.3

11.7
12.5
12.7
12.9

Capital gain
taxes as a

,.percent of
total indi-
vidual in-
come taxes

(3)

5.1%
4.9
5.5
5.0
4.3
4.5

'Tax on short-term gains was estimated.
Source: Office of the Secretary, Office of Tax

Analysis

In order to prevent certain high-income tax
filers from paying little or no income tax, a
revised "alternative minimum tax" was included
in the 1981 Act. For purposes of the alterna-
tive minimum tax, the portion of net capital
gains excluded from AGI (i.e., 60 percent of
total net long-term capital gain) and certain
itemized deductions in excess of 60 percent of
AGI were considered to be "tax preference"

'
items. These amounts had to be added to gross
income less deductions to compute alternative
minimum taxable income. The alternative mini-
mum tax was payable only if it exceeded the sum
of the regular tax plus any add-on "minimum
tax." Under the alternative minimum tax, the
maximum marginal rate on any capital gain was
25 percent of gain realized before June 10,
1981. The 1981 Act lowered the highest alterna-
tive minimum tax rate from 25 percent to 20
percent (at $60,000 of alternative minimum tax-
able income) on gains realized after June 9,
1981. Thus, while certain capital gains might
be subject to tax under the alternative minimum
tax provisions, the alternative minimum tax did
not increase the maximum possible rate at which
long-term capital gains could be taxed under the
regular individual income tax.

CHANGES IN THE LAW

Most of the law changes for 1981 applicable
to capital gains and losses were a result of
the Economic Recovery Tax Act of 1981 (ERTA).
A summary of the three law changes affecting
sales of capital assets for Tax Year 1981 is
provided below.

Alternative Minimum Tax

The highest tax rate under the alternative
minimum tax applicable to long-term capital
gai'ns excluded from AGI, was reduced from 25
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percent. to 20 percent under ERTA for trans-
actions entered into after June 9, 1981. The
alternative minimum tax was applied to certain
"tax preferences," including the 60 percent of
long-term capital gain excluded from AGI, and
was used if it was larger than the regular
income tax (as defined for this purpose). The
total alternative minimum tax was the lesser of
the "gross" alternative minimum tax or total
lialternative minimum taxable income," or the
tax on alternative minimum taxable income other
than excluded long-term capital gains, plus a
20 percent tax on these gains.

Alternative Tax

The alternative method of tax computation
made it possible for certain taxpayers to
reduce the tax based on the "regular" tax compu-
tation. To benefit from this computation, tax-
payers must have had long-term gains in excess
of short-term losses from the sale of capital
assets between June 9, 1981, and December 31,
1981. Income subject to the alternative tax
was computed as the lesser of (1) the net capi-
tal gain for the year, or (2) the net capital
gain for the year taking into account only
gains or losses from sales or exchanges between
June 9, 1981, and December 31, 1981.

This method of tax computation could only be
advantageous to taxpayers with a marginal tax
rate over 50 percent, whose filing status was:

1) single with taxable income over $41,500,
2) Joint or qualifying widower with depen-

dent child and with taxable income over $60,000,
3) head of household with taxable income

over $44,700, or
4) married filing separately with taxable

income over $30,000.

Sales of Personal Residences

There was no taxable gain on the sale of a
personal residence if the taxpayer used the pro-
ceeds from the sale to purchase another personal
residence as a replacement within a fixed period
of time after the sale. The replacement period
for exempting the gain on the sale of a personal
residence from taxation was extended from 18
months to 2 years by ERTA. In addition, the one-
time exclusion from income of the gain from the
sale was increased from $100,000 to $125,000.
These changes were effective for sales or ex-
changes after July 20, 1981.

DATA SOURCES AND LIMITATIONS

Sampl e

These data are estimates based on returns
filed by U.S. taxpayers for Tax Year 1981. This
detailed information, which covers capital gain
distributions and sales of property, augments
the data published in Statistics of Income--
1981, Individual Income fa-R-R-efu-rns.
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The 1981 statistics were based on a 63,824
Form 1040 return subsample of the full sample
used for Statistics of Income-- Indi vi dual In-
come Tax Returns [5]. Capital asset transac-
tion data were separately edited from Schedule
D, Capital Gains and Losses; Form 2119, Sale or
Exchange of Principal Residence; Form 4797,
Supplemental Schedule of Gains and Losses; and
Form 6252, Computation of Installment Sale
Income. The type of property, gross sales
prices, cost and expense of sale, and gross
gain or loss were edited for each transaction
reported on any of the above schedules or on
the taxpayers' own schedules. Excluded from
the statistics were capital gain distributions
reported directly on Form 1040; if taxpayers
had no other capital transactions, they were
excused from filing the Schedule D [6]. A
capital loss carryover by itself was not consid-
ered a transaction; therefore, returns that only
reported a loss from a previous year on the
Schedule D were omitted from the tabulations.

Limitations

Although the return forms called for transac-
tion detail (gross sales price, cost or other
basi

S
and expense of sale, and gross gain or

loss) to support the total net gain or loss,
some of this information was not always re-
ported. If the taxpayer failed to provide the
detail for the asset types, gross sales price
was made equal to the gain and cost made equal
to the loss during statistical processing.

In general , the tables are based on data as
reported by the taxpayer. Although the sample
returns were subject to mathematical verifica-
tion, statistical editing and computer testinq.
no attempt was made to change the taxpayers
classification of an entry. For example, capi-
tal gain distributions and net long-term gains
from Small Business Corporations that elected
to be taxed through shareholders are generally
long-term positive amounts; however, they were
tabulated as short-term or as a loss if so re-
ported. The taxpayer's vague description for
certain asset types sometimes made it difficult
to classify the data by transaction category.
Whenever a transaction could not be allocated
to a specific category, it was assigned to
11other assets" in the~statistics.

Because the data presented in this article
are estimates based on a sample of returns, they
are subject to sampling, as well as nonsampling,
error. To properly use the statistical data
provided, the magnitude of the sampling error
must be known. Coefficients of variation
(CV's), computed from the sample, are used to
measure the magnitude of the sampling errors.
The table below presents approximated CV's for
frequency estimates for 1981. The approximate
CV's shown here are intended only as a general
indication of the reliability of the data. For
numbers of returns other than those shown below,
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Description of Assets/Transactions
I

Type of Asset/Transaction

1 - Corporate Stock

Brief Description Internal Revenue

2. Securities Other Than
Corporate Stock:

U.S. Government
Obligations

State and Local Govern-
ment Obligations

Other Bonds, Notes,
and Debentures

Stock in any corporation, and warrants. Excluded
from this classification for the purpose of this
article, but included in "Other types of'Assets,
were stock options or privileges, calls, puts,
spreads and straddles.

Bonds, notes, and other evidences of indebtedness
issued by the U.S. Government, its instrumentali-
ties, or possessions.

Investments in obligations of states or U.S. pos-
sessions, including obligations of political sub-
divisions and the District of Columbia.

Includes securities issued by corporations, banks
and insurance companies.

3. Commodities, Including Most sales or exchanges of crops or staples re-
Futures Contracts sulting from an obligation to buy or sell a fixed

-ty- ii~__ -ty- on a specific-diff-e-at-akuanti of commodi
fixed price. Except for a hedging transaction, a
capital gain or loss resulted if the commodity
future was a capital asset.

4. Capital Gain Distri- Long-term capital gains distributed or credited
butions to stockholders in the form of cash or.other

property by regulated investment companies and
real estate investment trusts.

5. Share of Capital Gain
or Loss From Partner-
ships and Fiduciaries

6. Capital Gain Distribu-
tions From Small
Business Corporations

7. Liquidation Distribu-
ti ons

8. Lump-Sum and Other Re-
tirement Plan Distri-
butions

9. Sales or Involuntary -
Conversions of Certain
Depreciable and Other
Property:

Involuntary Conver-
sions by Casualty or
Theft

Capital gains and losses allocated by partnerships
and fiduciaries to partners and beneficiaries,
respectively, who, in turn, reported distributive
shares on their individual income tax returns.

Long-term capital gain distributions from earning
and profits of electing Small Business Corpora-
tions (reduced by the special tax imposed at the
corporate level) taxed through each stockholder.

Cash or other property received by a stockholder
when a corporation was liquidated.

Lump-sum payments to employees from a qualified an-
nuity plan or from an exempt trust which formed part
of a pension, profit sharing or stock bonus plan.

Depreciable business property, or nonbusiness prop-
erty, held for more than 9 months, that was compul-
sorily converted into money or other property. not
similar or related in service or use to the convert-
ed property. Loss (or gain) was after adjustment
for any insurance proceeds and was otherwise eligi-
ble for long-term capital loss (or gain) treatment.

Code Sections

1221

1232

1232

1232

1233

852
857

665
702

1375

~ 301

402

1231
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Description of Assets/Transactions--Continued

Type of Asset/Transaction Brief Description Internal Revenue

Sales or Involuntary
Conversions of Certain
Depreciable and Other
Property--Conti nued

Involuntary Conver-
sions by Other Than
Casualty or Theft

All Other Livestock,
Except Poultry,
Including Certain
Livestock Used in
Trade or Business

Cut Timber

Other Farm Land With
Unharvested Crop

Qualified Trade or
Business Assets and
Transactions Not
Elsewhere Classified

10. Qualified Gains on
Non-farm Depreciable
Business and Person-
al Property, Except
Certain Buildings

11. Qualified Gains on
Other Depreciable
Real Property,
Including Certain
Buildings

Trade or business property held for more than 9
months and compulsorily converted e.g. by seizure
or condemnation. Loss (or gain) was after adjust-
ment for any insurance proceeds and was otherwise
eligible for long-term capital loss (or gain)
treatment.

Unless covered under 13, below, cattle, hogs,
horses, mules, donkeys, sheep, goats, fur-
bearing animals (such as mink), and other
mammals, if held for draft, breeding, dairy,
or sporting purposes. Cattle and horses were
included if held for 24 months or more; the
holding period for other animals was 12 months
or more.

Timber that was cut, if owned, or held under con-
tract to cut, for more than 12 months, if an
election was made to treat the cutting as a sale
of property used in the taxpayer's trade or
business.

Farm land with unharvested crop that was sold
(with no retention rights or options) or exchang-
ed at the same time and to the*same person, if
the land was held for more than 12 months. Crops
included fruit and nut trees.

Business assets (either real property or depre-
ciable personal property) eligible for long-term
capital gain treatment that could not be classi-
fied by type of asset or transaction.

Property held for more than 1 year, if the gains
exceeded pre-1969 accumulated depreciation and if
the property (except livestock) was tangible (e.g.
machinery or equipment) or intangible (e.g.
patents or copyrights). Tangible property
included certain real property (except buildings)
if used in specified industrial activities or if
used for specific purposes described in the Code.

Real property (not included in 10, above) held
for more than 1 year, on which gains were realized.
However, property on which gains were due to the
excess of accelerated over straight-line depreci-
ation for 1964-69 was only partially included
depending on how long the property was held;
property on which gains were due to excess
depreciation after 1969 was not included at all.

Code Sections

1231

1231

631, 1231

1231

1231

1245
1231

1250
1231
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Type of Asset/Transaction

Sale of Capital Assets, 1981 and 1982

Description of Assets/Transactions--Continued

Brief Description

12. Qualified Gains on Farm Farming property held for more than I year, on
Land With Unharvested which gains exceeded the post-1969 (a) difference
Crop between accelerated and straight-line deprecia-

tion, and (b) accumulated farm losses. Capital
gain on farm land was further limited to amounts
in excess of accumulated deductions for soil and
water conservation expenses for the most recent
years. Restrictions did not apply If nonfarm
AGI or net farm loss was less than the amounts
stated In the Code.

Internal Revenue
Code Sections

1245, 1251
1231

13. Qualified Gains on Depreciable livestock held for more then I year 1251, 1231
Livestock, Except and used In farming, including race horses. Any
Poultry, Used in gain from the.sale of such livestock was report-
Trade' or Business ed as ordinary income to the extent that it was

attributable to depreciation after 1969 (and
excluded from the statistics). Any excess over
depreciation was treated as long-term capital gain.

14. Standing Timber Investment property held by the taxpayer that was 1221
sold and treated the same as the sale or exchange
of-any-other-.cap ftal-a sset-.

15. All Other Farm Land Includes farm land held for more than I year, with 1252, 1231
expenditures for soil and water conservation or
land clearing, on which gain was realized.

16. Oil. and Gas Property Operating mineral interests In oil and gas wells 1254, 1231
or geothermal deposits, the gain on which exceeded
intangible drilling and development costs expensed
over the lesser amount that could have been de-
ducted currently if the costs were capitalized.

17. Personal Residence Principal residence or the home in which the tax- 1034
payer lived unless a "new" residence or home of at
least equal cost was purchased withinI2 years.

18. Nonbusiness Real Estate Unimproved real estate; rights-of-way on property; 1221
rental property; and all other real estate other
than that reported as farm land with unharvested
crop, other farm land, real estate' subdivided,
residences, and business assets.

19. Prior-Year Installment The classification was used for deferred payments 453
Sales received from sales or exchanges of capital assets.

20. Other Types of Assets Other assets (e.g., as mortgages, nonbusiness bad Various
debts, life interests in estates, termination*pay-
ments to employees, patents, and foreign currency
conversions).. Also includes property or trans-
actions which the taxpayer did not specifically
identify. See also 1, above.
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the corresponding CY's can be estimated by Gross Gain or Loss
interpolation.

For most transactions, gross gain (or loss)
The reliability of estimates based on samples was the difference between the gross sales price

and the use of coefficients of variation for and cost or other basis (less any allowable de-
evaluating the precision of sample estimates e preciation). However, for installment sales,
are discussed in the Appendix. 19 the amount of gain reported for the current

1981
Estimated

Number of Returns

8,375,400
4,711,000
3,015,100

753,800
188,400
84,000
47,000
30,000

EXPLANATION OF TERMS

year was the payment actually received and was,
Approximate therefore, less than the difference between the
Coefficient gross sales price and cost less depreciation.
of Variation

0.03
0.04
0.05
0.10
0.20
0.30
0.40
0.50

Explanations of terms are designed to aid the
user in interpreting the statistical content of
this report and should not be construed as
interpretations of the Internal Revenue Code or
related regulations, procedures, or policies.
Code section cited were those in effect for
1981.

Adjusted Gross Income (AGI)

This amount was the result of reducing gross
income from all sources subject to tax by cer-
tain statutory adjustments. The income included
in gross income was comprised of wages, salaries
and tips; interest; dividends less exclusion;
refunds of state and local income taxes; alimony
received; business income (or loss); capital
gain (or loss); gains (or losses) from sales of
noncapital assets; fully taxable pensions and
annuities; income (or loss) from rents, royal-
ties, partnerships, estates, trusts, or farm
and taxable unemployment compensation.

Adjustments were comprised of moving ex-
penses, employee business expenses, payments to
an Individual Retirement Arrangement (IRA), pay

-ments to a self-employed retirement or Keogh
plan, interest penalty on early withdrawal from
certain savings accounts, alimony paid, and dis-
ability income exclusion.

Cost or Other Basis and Expense of Sale

In general, this item included the amount
paid, given, charged, or engaged to be paid or
given, for a capital asset. The cost of prop-
erty was increased by the expense for all items
properly chargeable to the capital account, such
as cost of improvements that added to the value
of the asset, and costs of the purchase, commis-
sion, title search, and recording fees.

Under the installment method, the profit on a
sale was prorated over the period in which
payments were to be received. Income from two
types of installment sales are included in the
statistics: 0 ) casual sale or other casual
disposition of personal property (except inven-
tory items) for a price exceeding $1,000, and
(2) a sale or other disposition of real prop-
erty. In both cases, the sale had to be one in
which two or more payments were contemplated.
The installment method could be used only if
the seller received no payments or payments of
30 percent or less of the selling price during
the year of sale.

The income reported in the taxable year was
that part of the payment received in the tax-
able year which was based on the ratio of profit
to the total contract price during the year.
Although losses were not reportable on the
installment plan, they were included in the
statistics if reported as such by the taxpayer.

For the statistics, installment sales were
classified in either of two ways. Current-year
sales were included with the specific asset
type of the property sold or exchanged on an
installment basis. Prior-year installment sales
were classified as such, regardless of the
specific type of property disposed of.

Gross Sales Price

The gross sales price represented cash or the
fair market value of other property received,
including mortgages, notes, and other evidences
of indebtedness. Included at face value were
any of the seller's liabilities assumed by the
purchaser and any liabilities to which the prop-
erty was subject, such as real estate taxes or
mortgages.

Number of Transactions

Number of transactions was the number of
sales or exchanges of property reported on a
Schedule D, Capital Gains and Losses; Form 2119,
Sale or Exchange of Principal Residence; Form
4797, Supplemental Schedule of Gains and Losses;
and Form 6252, Computation of Installment Sale
Income, or on the taxpayer's equivalent sched-
ules.
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Sales of Capital Assets, Net Gain or Loss

In general , capital assets for tax purposes
included all property held for personal use or
investment. Examples of such assets were a per-
sonal residence, furniture, automobile, and
stocks and bonds. Assets used in the normal
course of business activities (such as inventory
held for sale) and depreciable or real property
held for sale or used in a trade or business
were specifically excluded from the definition
of capital assets.

However, net gains from the disposition of
certain of the latter class of property, while
not classified as capital assets, could be
treated as long-term capital gains under sec-
ti on 1231 of the Code. This included property
used in a business, such as buildings and
machinery; and also certain specific types of
assets or transactions relating to sales of cut
timber, coal, domestic iron ore and timber and
unharvested crops sold with the land (if the
land were held for more than 1 year).

On the other hand, all or a portion of net
gai.ns f rom some of the types of property

Short-term caRital loss carryover--This
carryover equalled that portion of sTFoFt-term
capital loss incurred, but not deducted, in a
previous tax. year. because of the limitation on
the net capital loss allowable, as discussed
below under "Net capital loss."

Long-term capital loss carryover--This carry-
over equalled that portion of lon -term capital
loss incurred.- but not deducted, in a previous
tax year because of the limitation on

'
the *net

capital loss allowable, as discussed below'
under "Net capital loss."

Net capital gain--If the 'combination of net
short-term gain or loss and net long-term gain
or loss resulted in a positive amount, the
taxpayer had a net capital gain. For taxpayers
with long-term. capital gains, the actual amount
shown as net capital gain (and thus, carried
into AGO was computed. by first subtracting
short-term capital losses (if any), and then
subtracting 60 percent of the remaining amount.
Short-term capital gains, on the. other hand,
were 'always fully includable in net capital
gain.

included under the definition of capital gains If the only gain taxpayers had was from
could be denied capital gains treatment under caDital qain distributinns,:thev were-no-t

-other-5ect-i-d-n§-of-th-e-Cd-d~T-Gd~n-ee-dl-ly,-tvese required to file a Schedule D to report them.
sections denied capital gains treatment to that Instead, they were allowed to report them
part of a gain which was equal to all or some di'rectly on Form 1040. These distributions
of the depreciation claimed on the asset. were always considered to be long-term capital

The following concepts were used in the-com-
putation of net capital gain or loss for the
purposes of this article:

Net short-term gain or loss--Gains and lossesf
__Fa_

om t e
sales or exc nges of capital assets

held for I year or less were considered to be
short-term. For 1977, the holding period was 9
months or less.

*
Short-term gains from current-

year sales were combined with any short-term
capital los-s carryover and any net short-term
gain or loss received from partnerships or
fiduciaries.

Net long-term gain or loss--Gains and losses
fr_om--s_aT-es or eXChang-e-s-65-f-c-apital assets held
for more than 1 year were considered long-term
and were eligible for special tax treatment
(see "net capital gain"). To obtain the net
long-term gain or loss, gains or losses from
current-year transactions were combined with:

gains and are included in net capital gain.

Net capital loss--If the combination of net
short-term gaiTT-or loss and net long-term gain
or loss resulted in a negative amount, the tax-
payer generally showed a net capital loss.. In
many cases, however, the actual amount included
in net capital loss (and thus carried into AGI)
was less than the computed combined amount.
For taxpayers with long-term capital losses,
only 50 percent of - such l osses - (reduced by any
short-term capital gains) was includable in net
capital loss. After this reduction, net capi-
tal loss was further limited to the lesser of
(a) net capital loss, (b) taxable income com-
puted without regard to capital loss or personal
exemptions or (c) $3,000 ($1,500 for married
persons filing separately).

Amounts of capital losses in excess of the
above limitations, whichever was applicable,
could be carried over to subsequent tax years,
as described above.

(1 ) net long-term gain or loss received
from partnerships, fiduciaries, or Small Busi-
ness Corporations (that elected to be taxed
through shareholders),

(2) capital gain distributions of regulat-
ed investment companies (mutual funds) and real
estate investment trusts, and

(3) long-term capital loss carryover from
prior years.

Sales of Property Other Than Capital Assets,
-ffe__t Gain or Loss

Generally included property of a business
nature, in contrast to personal and investment
property which were capital assets. Some' of
the types of property specifically included
were (1 ) certain depreciable, depletable, and

I
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real business property; (2) accounts and notes
receivable in the ordinary course of business
(from the sale of goods and services ordinarily
held for sale by the business or includable in
the inventory of the business); (3) certain
copyrights; literary, musical, or artistic com-
positions; or similar properties; (4) any share
of gain or loss received through partnerships
and fiduciaries; and (5) amounts resulting from
certain "involuntary conversions" including net
losses from casualty and theft.

Gains from the disposition of some property
types not considered to be capital assets could
be treated as capital gains under certain condi-
tions. Conversely, under certain other condi-
tions, gains from the disposition of some prop-
erty types considered to be capital gains could
be denied capital gains treatment.

Taxable and Nontaxable Returns

Taxability of a return for purposes of this
article was determined by the presence of "total
income tax" (the sum of income tax after credits
and the additional tax for tax preferences).

Taxable Income

Taxable income was the amount to which tax-
payers applied the tax tables or the tax rate
schedules to arrive at income tax before cred-
its. It was determined by subtracting from AGI
11excess itemized deductions" (or by adding the
11unused zero bracket amount") and the exemption
amount. The zero bracket amount, that portion
of income subject to tax at the zero percent
rate, represented the first portion of taxable
income.

Total Income Tax

Total income tax was the sum of income tax
after credits and the additional tax for tax
preferences.
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Returns With Net Capital Gain or Loss

Table I.-All Transactions: Income, Tax, and Transaction Detail, by Asset Type and Size of Adjusted Gross Income- Continued

[All figures are estimates based on samples-money amounts are in thousands of dollars]

Ad t d
All cWW asset transactions

Asset type and size
of adjusted gross income

Number M
returns

jus e
gross

income
Taxable
income

Income
tax

before
Total

income
Number

Of
Gross sales price Cost or other basis

and expense of sale
Gross On Gross low

less
deficit credits

tax vansactions
Number of
transaCtions Amotmt

Number of
transactions

Amotmt
Number of
tranSaCtions Amount

Number ofa,
transaction Amount

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) (12) (13) (14)

All Other Farm Land
(Section 1252)

All returns, total ......................................................... 6,184 156,842 '155,556 30,547 30,524 6,210 6,210 632,478 6,173 365,206 6,174 308,781 '36 (2)

No adjusted gross income .......................................... '232 --13,627 - - .21U '111,824 *232 *37,494 .2u '72,991 -
Under $10,000 .......................................................... '15
$10.000 under $15,000 .............................................. - - - - - - - - - -
$15,000 under $20,000 .............................................. "4,579 **85,302 *85,283 '13,296 -13,131 "4,579 "4,579 "338,759 "4,579 "256,723 "4,579 "114,121
$20,000 under $30,000 .............................................. - - - - - - - - - -

$30,000 under $50.000 .............................................. -1,241 '55.995 -52,115 -8,519 -8,414 -1,241 -1,241 * 155,125 -1.241 '55,479 -1,241 -109,999
$50,D00 under $100.000 ............................................. - - - - - - - - - - - -
$100,000 under S200,ODO ........................................... *36 -4,231 -3,482 -1,400 -1,311 *36 -8,064 *36 -8,472 - - '36 (2)
$200,000 under $500,000 ........................................... '93 '21,351 '11,126 -4,949 -4,322 *108 *108 -7,675 *73 -5,181 *108 *2.385 -
$500,000 or more ..................................................... -3 *3.589 *3.535 -2,382 -2,348 '12 *12 .11.031 *12 -1,857 *12 *9.285 -

Taxable returns, total .................................................. 6,173 168,379 -1wS56 30,647 30,524 6,197 6,197 628,280 6,162 3OZ713 6,161 307,025 '36 (2)

No adjusted gross income .......................................... --2,089 -
- *998 '221 *107.625 *221 '35,001 *221 '71,235 -

Under $10,ODO .......................................................... *15
$10,000 under $15,000 .............................................. - - - - - - -
$15,000 under $20,000 .............................................. --4,579 -85,283 '85.283 13.296 -13,131 *-4,579 '-4,579 *338,759 -4,579 "256,723 -'4,579 -114,121
$20,000 under $30,000 .............................................. - - - - - - - -

$30,000 under $50,000 .............................................. -1,241 *55.995 '52,115 *8,519 -8,414 *1.241 -1,241 *155,125 -1,241 '55,479 -1,241 -109,999
$50,000 under $100.000 ............................................. - - - - - - - - - -
$100,000 under $200.000 ........................................... *36 -4,231 -3.482 -1,400 -1,311 *36 *36 *8,064 *36 -8,472 - *36 (2)
$200,000 under $500,000 ........................................... *93 -21,351 '11.126 *4,949 *4,322 *108 -7,675 *73 -5,181 *108 -
$500.000 or more ..................................................... -3 -3,589 -3,535 -2,382 -2,348 '12 *12 '11,031 *12 -1,857 *12 -9.285 -

Oil and Gas Properties
(Section 1254)

All retums, total ......................................................... i'm 378,382 309,528 16Z205 148,444 2,389 2,369 298,986 1,078 32,508 Z369 272,230 -

No adjusted gross income .......................................... 45 -53.789 - .8 772 94 94 25,234 73 8,077 94 18,361 -
Under $10,000 .......................................................... - - - - - - -
$10,000 under $15.000 .............................................. *125 .1.559 -1,057 *36 *313 *125 '17,372 '17,372
$15,000 uncler $20,000 .............................................. - - - - - - - -
$20,ODO under $30,000 .............................................. *77 -2.084 *321 *40 *565 *93 '93 *2,210 *8 '34 *93 -2,187
$30,000 under $50,000 .............................................. '82 -3,704 -1,787 *272 -1,250 *139 *139 -1,977 '139 -1.955
$50.ODO under $100,000 ............................................. *101 -5,079 -4.329 *951 *101 *101 -1,256 *101 *822 *101 -1,225
$100,000 under $200,000 ........................................... *420 '61.566 '50,306 *21.361 *20,760 -1,018 .1.018 -33,632 *301 *4,032 *1,018 '30,245
$200,000 under S500,000 ........................................... 296 91,422 58,336 27,598 30,088 548 548 33,121 417 4.358 548 29,730
$5W.000 or more ..................................................... 138 266,758 193,390 112,011 93,746 251 251 184.184 178 15,161 251 171,155 -

Taxable returns, total .................................................. 1,261 424,613 309,206 162,015 148,444 2,317 2,317 282,576 1,039 25,782 Z317 261,851 -

No adjusted gross income .......................................... 23 -7,201 - .8 772 43 43 8,827 35 1.352 43 7,985 -
Under $10,000 .......................................................... - - - - - - -
$10,000 under $15,000 .............................................. *125 *1,559 -1,057 *36 *313 *125 *125 '17,372 '17,372
$15.000 under $20,000 .............................................. - - - - - - - -
$20,000 uncler $30,000 .............................................. *77 -2,084 W *565 *93 *93 *2.210 .8 '34 '93 -2,187
$30.000 under $50,000 .............................................. *82 -3,704 -1,787 *272 -1,250 :139 : 139 -1,977 *139 .1.955
$50,000 under $100,DDD ............................................. 1101 -6,079 .4,329 *890 .951 101

1
01 2564 *822 *101 * 1.225

$100,000 under $200,000 ........................................... *420 -61,566 50
"6

21 311 .1.71 -1,018 .1.018 3632 *301 '4,D32 .1.018 *30,245
$200.000 under $500,000 ........................................... 295 91,065 58:016

: 72740
30,088 647 547 33,118 416 4,357 547 29.726

$500,000 or more ..................................................... 138 266,758 193,390 112,011 93,746 251 251 184,184 178 15,161 2511 171,155

Footnotes at end of table.
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Returns With Net Capital Gain or Loss

Table I.-All Transactions: Income, Tax, and Transaction Detail, by Asset Type and Size of Adjusted Gross Income- Continued

[All figures are estimates based on samples-money amounts are in thousands of dollars]

Number of
(alums

(1)

1,421,364

28.691
238.824
164,954
151,580
244.944

311,484
201,749

56,563
18,973
3,602

1,244,457

3023
132:929
142,264
147,267
232,249

307,084
200,601

56,475
18.965

3,600

1,449,447

57.384
182,589
128,908
109194
207:483
360,844
292,095

76.266
28,012

6,672

1,271,624

6,001
84.789

116,285
107,027
204,816

350,779
289,313

75,970
27,980
6,664

Adjusted
gross

income
less

deficit

(2)

52,355,566

-1,786.382
1,570,186
2,022,427
2.664.935
6,046,961

11,761.373
13,183,429

7,503,445
5,380,351
4,008.841

52,392,418

-274,057
1,026,362
1,745,387
2,581,716
5,747,793

11.586,512
13,102.531

7,490.954
5,377.924
4,007,296

66,317,263

-2,995,776
1,018,363
1,632,170
1,891,559
5.191,765

14,231,933
19,392,917
10,157,645
8.055.248
7.741,438

67,625,489

-435.098
583,477

1,498,322
1,853,923
5,130,518

13,867,654
19,222.709
10,122,920

8,045,730
7,735,334

Taxable
mComai

(3)

44,418,111

-1,413,773
1,757.803
2,369.837
5,173,057

10,188,723
10.899.519
5,745,726
4,075.754
2,793,919

43,637,321

-
965,778

1,679.534
2,318,257
5.027,887

10,157,665
10,876.727

5,744,010
4,075,088
2.792.375

55,349,877

-
881,311

1.451,772
1.692,545
4,482.984

12,087,933
15,769,123

7,694,317
5,886,127
5,403,765

54,717,894

-579,279
1.379,205
1.664,062
4,463,795

11,990,570
15,664,353

7,691,938
5,883,855
5,400,837

Income
tax

before
credits

(4)

12,402,253

* 124
45,306

146.266
263,553
737.411

2,091.237
3,089.477
2.314.514
2,056,055
1,658,311

112,370,81H)

24
43,132

145,741
258,225
723,619

2,085,992
3,086,495
2.314.181
2.055.792
1,657,561

17,189,380

*640
33.235

119,734
198.112
722,908

2,455,030
4,540,420
3,065,237
2,891,727
3,162,337

17,143,774

*640
31.315

118,677
195.669
721,816

2,439,132
4,519,885
3,065,227
2,890.719
3,160,695

Total
income

tax

(5)

12,264,561

42.595
42.241

150,825
255,629
688,818

2,030,598
3,018.943
2.301.177
2.057,581
1,676,153

12,264,561

42,595
42,241

150,825
255.629
688,818

2,030,598
3,018,943
2,301.177
2,057.581
1,676.153

16,984,350

61,459
36,837

116,996
191,380
696,665

2,338,463
4,384.591
3,011,743
2,896,220
3.149.994

16,884,350

61,459
36,837

116.996
191,380
696,665

2,338,463
4.384.591
3,011,743
2,896,220
3,149,994

Numb.0

tran-ftions

(6)

2,140,182

46.703
322,229
221,666
192,938
357,547

477,064
367,927
109,105

37,058
7.745

1,891,030

6,630
169,159
196,040
187,278
341,650

472,601
364,517
108,367
37,045

7,743

3,878,639

125,490
258,388
335,217
214.235
488,516

842,165
1,121,932

347.260
108,459

36,977

3,561,776

15,673
117,172
323,163
211,950
481,344

825,018
1,095,189

346,930
1 08,384

36.953

Gross miss price

Number of
transactions

1,029,976

20,364
150,925
93.640
81.123

194,511

205,691
196,956
59,339
22,427

5,000

933,621

3,974
92,504
77,728
81,109

193,192

202.302
196,431

58.965
22,416

5.D00

2,866,792

104,797
173,489
275.348
159.433
369,713

534,754
867.379
280.051

90.434
31,394

2,639,687

12.171
71,910

264.233
157,471
365,691

522,083
844,565
280,005
90,382
31,376

Amount

(8)

83,764,465

3.884.057
4.815,244
4,851,931
5.191.501

10.535.951

15,756,928
19,907,099
8,940.099
6.223.269
3,758,387

77,271,431

1,758,279
3,051,258
3,496,596
5,190,143

10,407.535

14,995,182
19.748.442

8,658.123
6,207,487
3,758,387

27,S31,670

2,316,405
937.029

1,572.187
900.548

1,683.698

3,490,407
6,018,044
3,775.992
3,056,834
3,780,527

24,874,571

811,240
261,704

1.290,666
889,013

1,646.391

3,459,898
5,941,223
3,774.740
3,026,911
3,772,785

Cost or other bass
and expense of sale

Number of
transactions

(9)

929,301

18.313
142.686
93,240
68,599

181.441

159,193
185,607

54.521
21,052

4,649

835,572

3.774
84,977
77,394
68,587

180.122
155,804
185.082
54,147
21.043

4,649

3,042,731

88.004
210,759
271,620
161,501
367,020

688,280
889,844
252.815

84,039
28.849

2,809,924

12.546
97.657

266,191
160,378
361,915

675,043
870.893
252.492
83.977
28,832

All capital asset transactions

Amount

(10)

29,635,920

1,217,309
2.065.666
2.035.674
3,037,532
3,790,636

5.784,339
7,227.842
2.200,581
1,623.322

653,018

26,748,550

405,719
1,110,200
1,462,066
3,036,433
3.728.091
5,406,008
7,168,355
2,156.653
1,622.008

653,018

22,611101,011111

1,715,862
855.348

1,105.052
985.820

1,239,082

2,865.550
4,801.154
4,376,687
2,152,383
2.707,144

20,655,428

503,152
319,382
965,043
979,014

1,190,886

2.808,036
4,705.403
4,364,076
2,121.153
2,699,282

Gross gain

Number of
ftansischons

-

2,029,670

43.738
308.194
212.840
171.726
346.289

451.815
350,911
103.114

33.911
7,132

1,791,"l

6.197
162.477
187,887
166.066
330,394
447.385
347.604
102.403
33.898

7.130

11,11177,11111

81,050
111.689
182.815
114,974
239.252

345,117
530.286
191.870
60.642
20.116

1,683,669

8.783
32.493

173,548
113,820
236.980

333,257
512.222
191,841
60.619
20,106

Amount

(12)

9,913,982

603.978
470,006
447.720
489.028
875.894

1,171,347
1,987.969
1.480.191
1,173,523
1,214,325

9,220,249

339,103
214,238
373,254
481.352
839,501

1.158.301
1,978,347
1,449,464
1,172.370
1,214.320

11,409,423

1,128,830
423.426
744.369
343,649
892.656

1.656,581
2.244.649
1.236.629
1,262,306
1,476,327

10;144,490

426,348
112,684
546,134
335,747
887.388

1,638,024
2.224,941
1.236,153
1.260.770
1,476,300

Gross

trNu`b" Of,risections
(13)

110,512

2,965
14,035

9.026
21.212
11.258

25,249
17,016

5.991
3.147

613

99,589

433
6.662
8,153

21.212
11.256

25.216
16,913
5,964
3,147

613

2,000,628

44,440
146,699
152,402
99.261

249,264

497,048
591,646
155,390
47.817
16.861

1,878,107

6.890
84.679

149,615
98,130

244.364

491,761
562.967
155,089
47.765
16,847

Asset type and size
0 adjusled gross Incomef

Prior-Year Installment
Sales

All returns, total .........................................................

No adjusted gross income .............................. __ ......
Under $10.000 ............... ...........
$10.000 under $15.000 ...... ................ . ...........
$15.000 under $20.000 .......... .............. - .. .........
$20.000 under $30.000 .................... __ .....................

S30.000 under $50.000 .... ... ....... .... - .... ........
$50,000 under $100.000 .... _ .......................................
$100,000 under $200,000 .................................. _ .......
$200,000 under $500.000 ... .......................................
$500,000 or more ............................... ... ................

Taxable retume, total ..................................................

No adjusted gross income ..........................................
Under $10,000...... .......................... .....................
$10.DD0 under $15.000 ....................... ......................
$15.000 under $20.000 ................. .....................
$20.000 under $30.000 ........... ............

$30.000 under $50,000 ............... ...............
$50,000 under $100.000..... ....................................
$100.000 under $200,000 ............................. __ ..........
$200.000 under $500,000 .................................. ........
$500.000 or more ................. ...................... ............

Other Types of Assets

All returns, total .........................................................

No adjusted gross income ........................ .................
Under $10,000 ...... _ .................................................
$10.000 under $15,000 ..............................................
$15,000 under $20,000 ..............................................
S20.ODO under $30,000 .. .................. . . . ...............

$30,000 under $50,000 _.. ..........................................
$50.000 under $100,000 ....................... .................
$100,000 under $200.000 ...........................................
$200,000 under $500,000 ...........................................
$500.ODO or more .....................................................

Taxable returns, total ..................................................

No adjusted gross income ... ......................................
Under $10,000 .................... .....................................
$10,000 under $15,000 ....................... ......................
$15,000 under $20,000 .......... ............................. .....
$20,000 under $30,000 .... .........................................

S30,000 under $50,000 ..............................................
$50,000 under $100,000 .............................................
$100.000 under $200,000 ........................ ..................
$200.000 under $500.000 ........................... ...............
$500.000 or more ........................................ ............

Im

Amount

(t 4)

should be used with ..uti.n because of the small number of sample returns on which it is based .
*'Identifies (a) size classes for which data were deleted because of the small number of sample returns on which they were based and (b) combined frequencies or amounts that include the data thus deleted from amthm size class.
'Frequency counts for tireakeven transactions or transactions showing ordinary gain and no capital gain or loss have been tabulated with the losses.
'Less the. $500.
NOTE: Due to reporting of more than one asset type on most returns. the data in columns I through 6 for "All returns" *11 be less than the sum of these items tor the specific asset types The estimates of number of transactions with net Ion for prior-year installment

utles include breakeven transactions. those transactions which showed an orclinary gain but not a capital gain. and transactions which included neither a gain nor a loss. Detail may not add to total because of rounding.
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30
(2)
(2)
(2)
-

-
-

327
-
-

327

-
(2)
(2)
(2)
-

-
-

327
-

6,367,585

442,490
269,244
187,370
465.236
454.225

852,089
1,139,811
1.798,287

354.662
404,171

5,787,740

101.123
153,473
185.251
462.152
434.915

807.283
1,101,180
1.786,462

351,879
404,023


	page 1
	page 2
	page 3
	page 4
	page 5
	page 6
	page 7
	page 8
	page 9
	page 10
	page 11
	page 12
	page 13
	page 14
	page 15
	page 16
	page 17
	page 18
	page 19
	page 20
	page 21
	page 22
	page 23
	page 24
	page 25
	page 26
	page 27
	page 28
	page 29
	page 30
	page 31
	page 32
	page 33
	page 34
	page 35
	page 36
	page 37
	page 38
	page 39
	page 40
	page 41
	page 42
	page 43
	page 44
	page 45
	page 46
	page 47
	page 48
	page 49
	page 50
	page 51
	page 52
	page 53
	page 54
	page 55
	page 56
	page 57
	page 58
	page 59
	page 60
	page 61
	page 62
	page 63
	page 64
	page 65
	page 66
	page 67
	page 68
	page 69
	page 70
	page 71
	page 72
	page 73
	page 74
	page 75
	page 76
	page 77
	page 78
	page 79
	page 80
	page 81
	page 82
	page 83
	page 84
	page 85
	page 86
	page 87
	page 88
	page 89
	page 90
	page 91
	page 92
	page 93
	page 94
	page 95
	page 96
	page 97
	page 98
	page 99
	page 100
	page 101
	page 102
	page 103
	page 104
	page 105
	page 106
	page 107
	page 108
	page 109
	page 110
	page 111
	page 112
	page 113
	page 114
	page 115
	page 116
	page 117
	page 118
	page 119
	page 120
	page 121
	page 122
	page 123



